

Wrocław, 04.10.2023 r.  
NFM/RKW/2023/ 557  
Znak: OZP.261.TP23.2023  
Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługa ochrony osób i mienia na potrzeby Narodowego Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego”.

### Odpowiedzi na pytania Wykonawców

W związku z zapytaniem do treści SWZ przesłanymi w dniu 04.10.2023 r. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) informuje:

#### Pytanie 1:

Czy w związku z ogłoszonym wzrostem minimalnego wynagrodzenia począwszy od 1 stycznia 2024 r. i 1 lipca 2024 r., Zamawiający przewiduje zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy o kwoty adekwatne do wprowadzonych zmian?

#### Odpowiedź

Zamawiający w odpowiedzi informuje, iż zgodnie z treścią § 11 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SWZ), „Zmiana postanowień Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, dopuszczalna jest w sytuacji, gdy nie była możliwa do przewidzenia na etapie zawarcia Umowy (...)”

Nowe wartości minimalne wynagrodzenia na rok 2024 zostały określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz.U. 2023 poz. 1893) i w związku z tym powinny zostać uwzględnione w ofercie Wykonawcy, gdyż stawki te na dzień przygotowywania oferty są już znane i możliwe do uwzględnienia w kalkulacji ceny ofertowej. Wobec powyższego Zamawiający na rok 2024 nie przewiduje zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą przepisów prawa wynikających z aktu prawnego, który w dacie udzielenia niniejszej odpowiedzi jest aktem prawnym oczekującym, a który wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku.

#### Pytanie 2:

Czy w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę wynagrodzenia wynikającego z rozporządzenia w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, Wykonawca może zakończyć realizację kontraktu odpowiednio z dniem 31 grudnia 2023 r. lub 30 czerwca 2024 r., bez ponoszenia dodatkowych konsekwencji z tytułu zakończenia realizacji umowy?



### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza przedstawionego w pytaniu rozwiązania. Zamówienie musi być realizowane w przedziale czasowym od 30.11.2023 r. od godziny 9:00 do 30.06.2025 r. do godziny 9:00, w związku z tym w przypadku zakończenia wcześniejszego realizacji kontraktu przez Wykonawcę Zamawiający skorzysta z przysługujących mu z mocy prawa uprawnień, jak również zastosuje uprawnienie wynikające z pkt 11 z §8 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SWZ), który stanowi:

*„W przypadku całkowitego lub częściowego zaprzestania wykonywania usług przez Wykonawcę NFM wezwie Wykonawcę do realizacji usług, do wykonywania których nie przystąpił lub których zaniechał wykonania. Po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego przez NFM Wykonawcy, NFM ma prawo zlecić firmie zewnętrznej wykonanie tych usług a kosztami obciążyć Wykonawcę.”.*

Karolina Wąsowicz  
  
Koordynator zespołu  
ds. zamówień publicznych

